2017年11月10日

各　　 　位

会 社 名 関西ペイント株式会社

代表者名 代表取締役社長  石野　博

(コード番号４６１３ 東証第１部)

問合せ先 取締役　常務執行役員

管理本部長      浅妻  慎司

  (ＴＥＬ ０６－６２０３－５５３１)

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2017年５月12日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、
お知らせいたします。

１．業績予想の修正について
2018年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2017年４月１日～2018年３月31日）

親会社株主に １株当たり
帰属する当期純利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想（Ａ）

 今回修正予想（Ｂ）

 増減額（Ｂ－Ａ）

 増減率（％）

 （ご参考）前期実績

 （2017年３月期）

２．業績予想修正の理由
　2018年３月期通期の連結業績予想につきましては、南アフリカ及び近隣諸国の経済回復が、当初の見込みより

遅れているほか、一過性費用の計上が見込まれるため、アフリカ事業において売上高、営業利益、経常利益及び

親会社株主に帰属する当期純利益が減少する見通しとなり、それぞれ前回予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の
業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以   上

330,235 35,310 40,025 24,168 93.16

△ 5,000 △ 4,000 △ 5,500 △ 4,000

△ 1.2 △ 9.3 △ 11.2 △ 13.3

30,000 116.58

400,000 39,000 43,500 26,000 101.05

売上高 営業利益 経常利益

405,000 43,000 49,000

	◎開示案